
②-a-3_年間スケジュール

国名

インドネシア共和国

カンボジア王国

シンガポール共和国 ー

タイ王国 ー

フィリピン共和国

ブルネイ・ダルサラーム国

ベトナム社会主義共和国 1学期

マレーシア

ミャンマー連邦共和国

ラオス人民共和国

東ティモール民主共和国 ー

台湾

モンゴル国 2学期

大韓民国

中華人民共和国 2学期

中華人民共和国(香港)

インド共和国

スリランカ民主社会主義共和国

ネパール連邦民主共和国

パキスタン・イスラム共和国

バングラデシュ人民共和国

ブータン王国

モルディブ共和国

アルゼンチン共和国

コロンビア共和国

チリ共和国

ブラジル連邦共和国

ペルー共和国 ー

メキシコ合衆国

カザフスタン共和国

キルギス共和国

タジキスタン共和国

トルクメニスタン

サモア独立国 休暇
6週間

休暇
2週間

休暇
2週間

休暇
2週間

休暇
6週間

ソロモン諸島 ー

トンガ王国

パプアニューギニア ー ー

パラオ共和国

フィジ―共和国 ー ー

マーシャル諸島共和国

ミクロネシア連邦

【参考】
外務省公式ホームページ『諸外国、地域の学校情報』
https://www.mofa.go.jp/mofaj/toko/world_school/index.html

1学期 2学期3学期 4学期 ー

東南アジア

2学期 3学期

1学期

前期ー

ー

1学期 夏季休暇

夏季休暇 2学期

島嶼国

中央アジア

ウズベキスタン共和国

南西アジア

2学期

中南米

東アジア

2学期 ー

ー

3学期

ー

4月始業。学期制はない。

3学期

ー

ー

ー

学校年度は9月～翌年7月。3学期制。内訳は不明。

2学期3学期 ー 1学期

2学期

ー

8月 10月

3学期ー

ー

6月

後期

1学期

データなし

休校

7月

2学期

下学期

2学期

3学期

1月 2月

1学期

1学期

上学期

ー

1学期

2学期

1学期

12月

1学期

1学期

1月始業の4学期制。内訳は不明。

2学期

5月

2学期1学期

3学期

ー

後期

1学期2学期

11月

2学期

後期

3月

1学期 ー

4月

2学期

2学期

2学期

9月

3学期

1学期

1学期

3学期 ー

学校年度は3月～12月。3学期制もしくは2学期制(学校による)

4学期1学期

2学期3学期 夏季休暇

2学期

前期

上学期

1学期

ー

1学期 2学期

1学期 2学期

2学期

3学期

2学期

1学期 2学期 3学期 4学期ー

2学期
10週間

4学期
10週間

1学期
10週間

2学期3学期 ー

2学期3学期 ー

3学期1学期

1学期

1学期

1学期

1学期 2学期

4学期

4学期

4学期

3学期
10週間

4学期 1学期

1学期

1学期

データなし

学校年度は8月～6月。3学期制。内訳は不明

1学期

学校年度は毎年変化あり。2017年度については2017年8月21日から2018年7月16日。
基礎教育（幼稚園・小学校・中学校）に関しては学期制を取らず、高校に関しては通常は2学期制をとっている。

2学期

4学期

ーー

ー

3学期

4学期

1学期 2学期

1学期 2学期3学期 4学期 ー

ー

2学期 夏季休暇

2学期

1学期

2学期

https://www.mofa.go.jp/mofaj/toko/world_school/index.html
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